
Časový harmonogram 

XXXII. Národní přehlídky koní plemene Shagya arab 

2.8. – 4.8.2024 

Jezdecká škola Equus Kinsky 

 

Pátek 2.8.2024 

11:00 - 20:00 hod. - veterinární přejímka dovezených koní , MVDr.Věra Hánová 

12:00 – 21:00 hod. - otevřena restaurace u kolbiště - občerstvení, výdej večeří do 19:30 hodin, proti úhradě 

14:00 -  16:30 hod. - zápisy klisen ShA do PK - nahlášeno 5 klisen 

13:45 - nutná přítomnost majitelů všech zapisovaných klisen k zápisu před stájemi 

17:00 - zkouška dětí s koňmi – sraz na kolbišti včetně doprovodu 

19:00 -  přednáška na téma : Výživa koní od zástupce firmy MIKROP ČEBÍN a. s.,  

Tato firma nabízí minerální krmiva s vitaminy, výrobky speciální výživy a granulované doplňkové krmné 

směsi pro koně. Optimálně volený sortiment výrobků řady HORSE splňuje spolu s jadrnými krmivy, senem a 

doplňky výživy vyrovnanou potřebu živin pro správný výkon všech kategorií koní. 

od  20:00 -  posezení chovatelů a přátel koní plemene Shagya arab 

                 

 

Sobota 3.8.2024   Chovatelská přehlídka koní plemene Shagya arab 

 
7:30 – 9:00 hod.- možnost snídaně v přízemí restaurace 

8:00 – 9:00 hod. - veterinární přejímka dovezených koní, MVDr.Věra Hánová 

8:00 – 9:00 hod. - prezentace na stánku svazu u restaurace 

8:30 hod. - příjezd zástupce EQ TV, umístění kamery na vybrané stanoviště, vysílání od 9.30 – živý přenos  

 

8.45 hod. -  schůzka majitelů vystavovaných koní před stájemi                       

                 - nutná účast všech pro zajištění hladkého průběhu přehlídky a slavnostního průvodu 

 

9:30 - 10:00 hod. - slavnostní zahájení přehlídky - uvítání hostů a rozhodčích - Zagóra, nástup vlajkonošů a 

hymna, slavnostní průvod Sha koní, jezdecká ukázka Prouzová Šárka (Shakira a Nukleus). 

 

9:50 - 13:00 hod. - přehlídka mladých koní: 

          skupina 1 - mladí hřebci 1letí  

          skupina 2 - mladí hřebci 2letí  

          skupina 3 - mladí hřebci 3letí  
          skupina 4 - mladí hřebci 4letí - následuje Šampionát mladých hřebců 

                              (předvádí se první a druhý se skupin 1,2,3,4)           

 

Doprovodný program – Martin Kubačák – jezdecká ukázka členů jezdeckého oddílu (Sabir a Sázava) 

 

          skupina 6 - mladé klisny 1leté  

          skupina 7 - mladé klisny 2leté 
          skupina 8 - mladé klisny 3leté - následuje Šampionát mladých klisen              

                    (předvádí se první a druhý se skupin 6,7,8) 



13:00 - 14:00 hod. - polední pauza – oběd – venkovní občerstvení proti úhradě 

 

13:00 - 13:10 hod. - předvedení potomků po plemenném hřebci Kuhailan Afas I-CZ/Orkán  

13:10 - 13:45 hod. - předvedení Shagya arabů dětmi s doprovodem  

                               - komentuje doc. Ing.Miroslav Maršálek CSc. 

13:45 - 14:05 hod. - doprovodný program – Tonda Hrdina - vytrvalost 

 

14:05 - 14:45 hod.  - přehlídka starších hřebců, plemenných hřebců 

            skupina 5 - hřebci 6 letí a starší 
skupina 9 - plemenní hřebci  -  následuje Šampionát starších a plemenných hřebců     

                   (předvádí se první a druhý se skupin 5,9) 

 

14:45 – 14:55 - doprovodný program klisna Koh.Kordula a Martina Sluková,  

                          Denisa Rosová – Sabir hippoterapie 

 

14:55 – 18:00 hod. - přehlídka starších a plemenných klisen 

            skupina 10  -  plemenné klisny a klisny 5 až 8leté        

   

-  doprovodný program – drezurní ukázka (Nuray) a skoková ukázka (Kavalon)                                                                       

 

            skupina 11 -  plemenné klisny a klisny 9 až 12leté 

 

-  doprovodný program - křtění čtyř zúčastněných hříbat  

- klisna GAZAL AETERNITAS CZ-Sh-A-552 – hřebeček SAPPHIRE OF PAGUR, nar.30.3.2024  

   po arabském   plnokrevném zahraničním plemenném hřebci Pagurovi (6479 Koheilan XVII Báb.)- nar. 2007 (RU) 

- klisna SHANEL CZ-Sh-A-493 - kobylka SHERYN nar.10.5.2024 po plemenném hřebci 2000 Gazal IV-CZ (Sawil) 

- klisna HANNAH II   CZ-Sh-A-431 – kobylka HADIA, nar.4.6.2024 po plemenném hřebci 2000 Gazal IV-CZ (Sawil)  

- klisna SINAI CZ-Sh-A-536- kobylka SIA nar.30.5.2024 po plemenném hřebci  2239 Kuhailan Afas I-CZ (Orkán) 

 

 skupina 12 - plemenné klisny a klisny 13leté a starší - následuje Šampionát     

                    starších a plemenných klisen (zúčastní se první a druhý ze skupin 10,11,12) 

 

 

 vyhlášení vítěze přehlídky : 

„Šampion přehlídky“ a „Reserve Šampion“  

(zúčastní se 4 vítězové jednotlivých skupinových šampionátů – mladý hřebec, mladá klisna, starší nebo 

plemenný hřebec, starší klisna) 

 

18:15 hod. -  ukončení přehlídky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Neděle  4.8.2024  
                      
Vzdělávací okénko s doc. Ing. Miroslavem Maršálkem CSc. 
                                  

8:00 – 10:00 hod.  - teoretická část (zaměřená na Vaše otázky týkající se chovu a výkonnostních zkoušek 

klisen (hřebců), zhodnocení předvedení koní na přehlídce a  společná diskuse na dané téma) 

10:00 – 12:30 hod. - praktická část výcviku (zaměřená dle zúčastněných koní na drezurní úlohy pro 

výkonnostní zkoušky klisen (hřebců) a na jednotlivé cviky úloh a kvalitních přechodů) 

13:00 – 14:00 hod. - oběd 

13.00 – 14:00 hod. - zhodnocení praktické části 
 

 

 

 

 

 


